

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA

CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: 4735350015
AV. XV DE NOVENBRO, Nº1030
C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2018 - PR

Processo Administrativo: 16/2018
Data do Processo Adm.: 06/06/2018
Processo de Licitação: 16/2018
Data do Processo: 07/06/2018

Folha: 1/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	60,000	PCT	FITA ETIQUETA LARGA EM ROLO, MODELO PARA PREÇO (PACOTE COM TRÊS ROLOS)	_____	13,9000	834,0000
2	50,000	CX	PAPEL CARTA, TAMANHO 216X279MM COM 500 FOLHAS, CHAMEX OU SUPERIOR (CAIXA COM 10 RESMAS)	_____	259,0000	12.950,0000
3	600,000	UNI	PROTETOR/PORTA DOCUMENTO EM PVC PARA CARTEIRINHA DE SAÚDE (TAMANHO 65X90)	_____	0,3300	198,0000
4	100,000	UNI	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO 7,5X7,5 CM, DE 100 FOLHAS CADA (PACOTE COM UMA UNIDADE)	_____	2,7000	270,0000
5	600,000	UNI	CANETA ESFEREOGRÁFICA AZUL, PONTA FINA DE 0,8MM, CORPO HEXAGONAL, COM TAMPA VENTILADA, CORPO TRANSPARENTE, ESCRITA SEM FALHAS, CARGA PRESA AO CORPO PELA PONTA.	_____	0,8500	510,0000
6	200,000	UNI	CANETA ESFEREOGRÁFICA PRETA, PONTA FINA DE 0,8MM, CORPO HEXAGONAL, COM TAMPA VENTILADA, CORPO TRANSPARENTE, ESCRITA SEM FALHAS, CARGA PRESA AO CORPO PELA PONTA.	_____	0,8500	170,0000
7	200,000	UNI	CANETA ESFEREOGRÁFICA VERMELHA, PONTA FINA DE 0,8MM, CORPO HEXAGONAL, COM TAMPA VENTILADA, CORPO TRANSPARENTE, ESCRITA SEM FALHAS, CARGA PRESA AO CORPO PELA PONTA.	_____	0,8500	170,0000
8	100,000	UNI	CORRETIVO DE FITA SECO 5MM X 6M.	_____	3,9500	395,0000
9	120,000	UNI	APONTADOR COM LIXEIRA	_____	1,4000	168,0000
10	130,000	UNI	BASTÃO PARA COLA QUENTE FINA	_____	0,4000	52,0000
11	100,000	UNI	BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSA	_____	0,7000	70,0000
12	200,000	UNI	BORRACHA ESCOLAR BRANCA COM PROTEÇÃO EM VOLTA, TAMANHO 40X40	_____	1,0000	200,0000
13	100,000	UNI	CADERNO COM ASPIRAL, TAMANHO GRANDE COM 96 FOLHAS, CAPA FRONTAL EM COR ÚNICA SEM IMAGENS, CAPA DURA.	_____	7,9000	790,0000
14	20,000	UNI	COLA BRANCA LIQUIDA 500 GRAMAS, LAVÁVEL, SOLÚVEL E ATÓXICA.	_____	5,8000	116,0000
15	300,000	UNI	COLA BRANCA LIQUIDA 35 GRAMAS, LAVÁVEL, SOLÚVEL E ATÓXICA.	_____	0,7500	225,0000
16	40,000	UNI	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TAMANHO 12MMX50M, COMPOSIÇÃO DE FILME DE POLIPROPILENO E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA.	_____	1,1000	44,0000
17	60,000	CX	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO, DE AÇO ESTANHADO (CAIXA COM 50 UNIDADES)	_____	10,0000	600,0000
18	80,000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO (CAIXA COM 5000 UNIDADES)	_____	4,9500	396,0000
19	150,000	CX	LÁPIS DE COR, TAMANHO GRANDE (CAIXA COM 12 UNIDADES)	_____	6,0000	900,0000
20	200,000	UNI	PAPEL CARTÃO DIVERSAS CORES	_____	0,9000	180,0000
21	150,000	UNI	PAPEL DUPLEX DIVERSAS CORES	_____	0,7000	105,0000
22	80,000	UN	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	_____	10,9000	872,0000
23	80,000	UN	PASTA AZ LOMBO LARGO	_____	10,9000	872,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA

CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: 4735350015
AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030
C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2018 - PR

Processo Administrativo: 16/2018
Data do Processo Adm.: 06/06/2018
Processo de Licitação: 16/2018
Data do Processo: 07/06/2018

Folha: 2/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
24	200,000	CX	PAPEL A4 210X297MM FOLHAS BRANCAS, MARCA DE BOA QUALIDADE, CHAMEX OU SUPERIOR (CAIXA COM 10 RESMAS)	_____	200,0000	40.000,0000
25	70,000	UNI	PILHAS ALCALINAS AA (COM QUATRO UNIDADES)	_____	6,0000	420,0000
26	70,000	UNI	PILHAS ALCALINAS AAA PALITO (COM QUATRO UNIDADES)	_____	6,0000	420,0000
27	30,000	CX	PRENDEDOR PARA FOLHAS 25MM (CAIXA COM 12 UNIDADES)	_____	7,0000	210,0000
28	30,000	CX	PRENDEDOR DE FOLHAS 32MM (CAIXA COM 12 UNIDADES)	_____	9,8000	294,0000
29	70,000	UNI	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO, FRASCO COM 18ML, SEM ODOR, NÃO TÓXICO	_____	1,8500	129,5000
30	25,000	CX	PERCEVEJO LATONADO (CAIXA COM 100 UNIDADES)	_____	2,4000	60,0000
31	150,000	UNI	TESOURA ESCOLAR PEQUENA COM PONTA ARRENDONDADA	_____	2,0000	300,0000
32	5,000	UN	AGENDA ALFABETICA	_____	21,4500	107,2500
33	60,000	UNI	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO 51X32MM (PACOTE COM 4 UNIDADES, COM 100 FOLHAS CADA).	_____	10,0000	600,0000
34	50,000	UNI	GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPOS 26/6 PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS.	_____	16,0000	800,0000
35	15,000	UNI	CADERNO COM ASPIRAL, TAMANHO GRANDE COM 200 FOLHAS, CAPA FRONTAL EM COR ÚNICA SEM IMAGENS, CAPA DURA.	_____	13,8000	207,0000
36	5,000	UNI	RÉGUA GRANDE 1M	_____	8,0000	40,0000
37	20,000	UNI	TESOURA GRANDE INOXIDAVEL COM CABO DE PROPILENO	_____	15,0000	300,0000
38	200,000	UNI	LÁPIS DE ESCREVER, SEXTAVADO, COM GRAFITE ULTRA RESISTENTE	_____	0,6000	120,0000
39	100,000	UNI	APONTADOR COM CORPO E LÂMINA METÁLICA	_____	1,5000	150,0000
40	15,000	UNI	AGENDA DIÁRIA PERMANENTE, COM ASPIRAL E CAPA DURA, TAMANHO MÍNIMO 14,1 CM X 20,5 CM	_____	12,9000	193,5000
41	10,000	UNI	GRAMPEADOR PROFISSIONAL MATÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS	_____	65,0000	650,0000
42	150,000	UNI	RÉGUA PLÁSTICA 30CM, INCOLOR, EM POLIESTIRENO, COM CANTOS ARREDONDADOS.	_____	0,8000	120,0000
43	150,000	UNI	CANETA MARCA TEXTO AMARELA FLUORESCENTE, COM BRILHO DE ALTA INTENSIDADE, COM PONTA CHANFRADA DE POLIESTER RESISTENTE.	_____	1,2000	180,0000
44	150,000	UNI	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO DE POLIPROPILENO (FRENTE) TRANSPARENTE, TAMANHO A4 (210X294MM), COM LINHAS EM RELEVO.	_____	0,5000	75,0000
45	150,000	UNI	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO DE POLIPROPILENO (FUNDO) PRETO, TAMANHO A4 (210X294MM), COM TEXTURA COURO.	_____	0,5000	75,0000
46	50,000	UNI	ESPIRAIS DE PVC COR PRETA DIAMETRO 17MM PARA 100 FOLHAS	_____	0,3000	15,0000
47	50,000	UNI	ESPIRAIS DE PVC COR PRETA DIAMETRO 29MM PARA 200 FOLHAS	_____	0,8500	42,5000
48	25,000	UNI	ESPIRAIS DE PVC COR PRETA DIAMETRO 50MM PARA 500 FOLHAS	_____	2,6000	65,0000
49	50,000	UNI	COLA EM BASTÃO 40 GRAMAS	_____	1,4500	72,5000
50	60,000	UNI	PASTA EM ELÁSTICO, SEM LOMBO, TRANSPARENTE.	_____	1,5000	90,0000
51	15,000	UNI	PERFURADOR EM METAL COM DOIS FUROS PARA	_____	21,9500	329,2500

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA

CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: 4735350015
AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030
C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2018 - PR

Processo Administrativo: 16/2018
Data do Processo Adm.: 06/06/2018
Processo de Licitação: 16/2018
Data do Processo: 07/06/2018

Folha: 3/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			MÍNIMO DE 20 FOLHAS COR PRETA			
52	30,000	UNI	PINCEL MARCADOR ATÔMICO AZUL, COM ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, PONTA EM FELTRO CHANFRADA INDEFORMÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL,	_____	3,5000	105,0000
53	30,000	UNI	PINCEL MARCADOR ATÔMICO PRETO, COM ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, PONTA EM FELTRO CHANFRADA INDEFORMÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL	_____	3,5000	105,0000
54	30,000	UNI	PINCEL MARCADOR ATÔMICO VERMELHO, COM ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, PONTA EM FELTRO CHANFRADA INDEFORMÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL.	_____	3,5000	105,0000
55	30,000	UNI	PINCEL MARCADOR ATÔMICO VERDE, COM ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, PONTA EM FELTRO CHANFRADA INDEFORMÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL	_____	3,5000	105,0000
56	300,000	UNI	E.V.A. LISO DIVERSAS CORES TAMANHO 60X40CM	_____	1,4000	420,0000
57	300,000	UNI	E.V.A. PLUSH DIVERSAS CORES TAMANHO 60X40CM	_____	4,9500	1.485,0000
58	300,000	UNI	E.V.A. COM GLITER DIVERSAS CORES TAMANHO 60X40CM	_____	5,0000	1.500,0000
59	100,000	CX	CLIPS Nº 1/0 (CAIXA COM 500 GRAMAS)	_____	10,5000	1.050,0000
60	30,000	CX	CLIPS Nº 6/0 (CAIXA COM 500 GRAMAS)	_____	10,5000	315,0000
61	30,000	CX	CLIPS Nº 3 (CAIXA COM 500 GRAMAS)	_____	10,5000	315,0000
62	20,000	UNI	LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, EM PAPEL SULFITE 63 G/M ² , CAPA DURA DE PAPELÃO, COR PRETA.	_____	9,8000	196,0000
63	20,000	UNI	LIVRO PONTO COM 50 FOLHAS	_____	11,0000	220,0000
64	250,000	UNI	PASTA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO	_____	2,3000	575,0000
65	100,000	UNI	FITA ADESIVA CREPE 45X50 25MMX50M, COMPOSTA DE ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA, BOA ADESÃO EM DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS (PLÁSTICOS, BORRACHA, METAL, VIDRO, CONCRETO, GESSO E OUTROS MATERIAIS	_____	10,0000	1.000,0000
66	200,000	UNI	CADERNO PEQUENO COM ESPIRAL E CAPA DURA, EM COR ÚNICA, SEM IMAGENS, COM 48 FOLHAS.	_____	4,8000	960,0000
67	20,000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8, GALVANIZADO (CAIXA COM 5000 UNIDADES)	_____	15,0000	300,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

75.908,5000